
 

 

©2019 Mobile Computing Promotion Consortium 

M C P C 会 員 各 位 

I o T サ ー ビ ス ・ 製 品 プ ロ バ イ ダ 各 位 

2019 年 12 月吉日 

MCPC IoT 委員会、普及促進委員会 

MCPC会員・IoT サービス・製品プロバイダのみなさまの交流拡大を目指した 

第１７回 イノベーションチャレンジセミナーのご案内 

 

拝啓   時下ますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

平素は MCPC の普及促進活動について多大なご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、昨今、IoT に関する新しい

ニュースが新聞、ネット上で紹介されないことは無い市場環境となってきております。ただ、そのような中でも成功した事例はま

だまだ少なく、MCPC としてビジネス成功のためにご協力できるものがあると認識しております。 

IoT 委員会において会員の皆様からのご意見として、パートナリング推進や他社情報の共有、マッチング機会の創出など、

様々な要望が出されました。このようなご意見を踏まえ、IoT 委員会及び普及促進委員会では、日本における IoT の普

及・促進を目的とした新しい取り組みとして、2017 年度よりイノベーションチャレンジセミナーを実施しております。 

つきましては、今回は第 1７回として、ソフトバンク株式会社、ユーピーアール株式会社および長野県伊那市役所の取り

組みについてご紹介する場を下記により開催致します。皆様におかれましては、ご多忙中のところ恐れ入りますが、多数のご

参加をお待ちしております。 

                                                                敬具 

記 

 

１．開催日時：２０２０年１月２８日（火） １５：３０～   （受付 １５：１５～） 

２．開催場所：機械振興会館 地下３Ｆ 研修室２（〒105-0011 東京都港区芝公園３丁目５−８） 

３．内  容： 

（１）MCPC からのご挨拶       株式会社 NTT ドコモ  黒田 省吾（普及促進委員会委員長) 

（２）イノベーションチャレンジセミナー 

1. 来る 5G・IoT 社会に向けたソフトバンクの取組みと今後の戦略 

                   ソフトバンク株式会社           浅倉 智一 氏 

2. ユーピーアールが取組む IoT ソリューションのご紹介 

                   ユーピーアール株式会社         竹島 行一 氏 

3. 長野県伊那市医療 MaaS の取組 

                   長野県伊那市役所            池田 佳幸 氏 

４．参加費   無料 

５．申し込み 

申し込みは下記 URL からお願い致します。 

 https://mcpc-jp.resv.jp/direct.php?direct_id=203  

定員 80 名  （定員になり次第締め切り）                  以上  

https://mcpc-jp.resv.jp/direct.php?direct_id=203

